

DISTY TECHNOLOGIES ACCÉLÈRE SA PERFORMANCE

Le Conseil d'Administration de Disty Technologies s'est réuni le xx septembre 2025 sous la présidence de M. Younès EL HIMDY, en vue d'examiner l'activité et d'arrêter les comptes de la société au 30 juin 2025.

Principaux indicateurs en M MAD

	S1 2024	S1 2025	Variation
Chiffre d'affaires	246,6	278,7	13%
EBITDA	15,4	17,7	15%
Résultat d'exploitation	14,8	16,6	12%
Résultat net	10,1	12,5	24%

Une croissance soutenue et une rentabilité renforcée au S1 2025

Au cours du premier semestre 2025, Disty Technologies a évolué dans un environnement marqué par une forte demande en solutions IT, tant du côté public que privé, portée par l'essor que connaissent plusieurs secteurs économiques. Dans ce contexte favorable, la société a su tirer pleinement parti de sa stratégie de développement et de sa rigueur opérationnelle, affichant des résultats en nette progression.

Le chiffre d'affaires s'établit à 278,7 MMAD, en hausse de 13% par rapport à la même période en 2024. Cette performance traduit la capacité de Disty à capter la croissance du marché tout en consolidant sa présence auprès de l'ensemble de ses segments de clientèle. Le dynamisme de la demande, conjugué à une exécution commerciale efficace, a permis à l'entreprise de franchir une nouvelle étape dans son développement.

La rentabilité opérationnelle connaît également une amélioration sensible. L'EBITDA progresse de 15% pour atteindre 17,7 MMAD, traduisant la stabilisation de la marge brute, la bonne maîtrise des coûts et la rationalisation continue des processus internes. Cette stratégie renforce la capacité de Disty à générer de la valeur dans un environnement concurrentiel.

Enfin, le Résultat Net s'élève à 12,5 MMAD, en hausse de 24% par rapport au premier semestre 2024. Cette progression bénéficie à la fois de l'amélioration opérationnelle, de la consolidation de la nouvelle approche de gestion de change – qui a généré un gain net de 1,5 MMAD sur la période – ainsi que de l'effet favorable de la baisse du dollar sur les coûts d'approvisionnement.

Malgré une activité en forte croissance, Disty Technologies maintient un endettement net quasi stable à 98 MMAD, grâce à une gestion prudente du besoin en fonds de roulement, renforçant ainsi sa solidité financière.

Perspectives

Disty Technologies aborde le second semestre 2025 avec confiance, portée par un marché de l'IT toujours dynamique et des fondamentaux renforcés au premier semestre. L'entreprise prévoit le lancement de nouvelles cartes au cours du S2, venant enrichir son portefeuille de solutions et renforcer son positionnement sur des segments porteurs.

La société continuera à améliorer ses fondamentaux, en s'appuyant sur la diversification de sa clientèle, le renforcement de ses partenariats stratégiques et une organisation efficiente, afin de consolider sa position d'acteur de référence du secteur et de soutenir une croissance durable.

RÉSULTATS SEMESTRIELS



EXERCICE
AU 30 JUIN 2025

BILAN ACTIF

	EXERCICE			EXERCICE PRÉCÉDENT
	(Montants en dhs)	Brut	Amortissement et provisions	
Immobilisations en non valeur (A)	3 778 561,75	2 235 532,38	1 543 029,37	1 521 398,29
Frais préliminaires	208 972,80	146 280,96	62 691,84	83 589,12
Charges à répartir sur plusieurs exercices	3 569 588,95	2 089 251,42	1 480 337,53	1 437 809,17
Primes de remboursement des obligations				
Immobilisations incorporelles (B)	1 988 644,42	1 539 711,75	448 932,67	545 871,75
Immobilisations en recherche et développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 988 644,42	1 539 711,75	448 932,67	545 871,75
Immobilisations corporelles (C)	4 917 171,04	2 850 719,26	2 066 451,78	2 163 010,08
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	595 494,00	402 127,88	193 366,12	212 192,37
Matériel de transport	200 050,06	119 745,04	80 305,02	100 310,02
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	4 121 626,98	2 328 846,34	1 792 780,64	1 850 507,69
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations financières (D)	344 814,00		344 814,00	344 814,00
Prêts immobilisés				
Autres créances financières	244 814,00		244 814,00	244 814,00
Titres de participation	100 000,00		100 000,00	100 000,00
Autres titres immobilisés				
Écart de conversion - Actif (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentations des dettes de financement				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	11 029 191,21	6 625 963,39	4 403 227,82	4 575 094,12
Stocks (F)	101 807 869,81	725 151,00	101 082 718,81	78 250 658,83
Marchandises	101 807 869,81	725 151,00	101 082 718,81	78 250 658,83
Matières et fournitures consommables				
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
Créances de l'actif circulant (G)	319 500 766,54	12 519 991,22	306 980 775,32	307 215 756,99
Fournisseurs débiteurs, avances & acomptes	5 687 314,99		5 687 314,99	6 346 892,76
Clients et comptes rattachés	182 461 986,34	12 519 991,22	169 941 995,12	179 715 836,66
Personnel	2 000,00		2 000,00	
État	68 246 932,44		68 246 932,44	67 448 715,95
Compte d'associés				
Autres débiteurs				
Comptes de régularisation actif	63 102 532,77		63 102 532,77	53 704 311,62
Titres et valeurs de placement (H)	26 531,21		26 531,21	66 199,09
Écart de conversion-Actif (I) Éléments circulants	26 531,21		26 531,21	66 199,09
TOTAL II (F+G+H+I)	421 335 167,56	13 245 142,22	408 090 025,34	385 532 614,91
TOTAL III	14 125 847,67		14 125 847,67	11 274 557,87
Trésorerie-Actif	14 125 847,67		14 125 847,67	11 274 557,87
Chèques et valeurs à encaisser				
Banques, T.G et C.C.P	14 112 470,20		14 112 470,20	11 253 526,86
Caisses, Régies d'avances et accreditifs	13 377,47		13 377,47	21 031,01
TOTAL III	14 125 847,67		14 125 847,67	11 274 557,87
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	446 490 206,44	19 871 105,61	426 619 100,83	401 382 266,90

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors Taxes)

DÉSIGNATION	OPÉRATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
I PRODUITS D'EXPLOITATION	279 205 944,41		279 205 944,41	246 723 225,24
Ventes de marchandises (en l'état)	277 682 683,40		277 682 683,40	246 239 683,94
Ventes de biens et services produits	1 023 261,01		1 023 261,01	410 345,59
Chiffre d'affaires	278 705 944,41		278 705 944,41	246 650 029,53
Variation de stocks de produits (1)				
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation				
Reprises d'exploitation, transferts de charges	500 000,00		500 000,00	73 195,71
Total I	279 205 944,41		279 205 944,41	246 723 225,24
II CHARGES D'EXPLOITATION	262 568 531,61	-3 503,60	262 565 028,01	231 901 294,66
Achats revendus (2) de marchandises	244 649 276,79	-3 503,60	244 645 773,19	216 639 969,50
Achats consommés (2) de matières et fournitures	5 113 146,98		5 113 146,98	1 327 817,99
Autres charges externes	5 119 867,00		5 119 867,00	7 814 034,74
Impôts et taxes	88 371,00		88 371,00	63 115,41
Charges de personnel	6 051 837,46		6 051 837,46	5 417 468,56
Autres charges d'exploitation	400 000,00		400 000,00	
Dotations d'exploitation	1 146 032,38		1 146 032,38	638 888,46
Total II	262 568 531,61	-3 503,60	262 565 028,01	231 901 294,66
III RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	16 637 412,80		16 637 412,80	14 821 930,58
IV PRODUITS FINANCIERS	2 033 032,42		2 033 032,42	1 512 882,15
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
Gains de change	1 938 029,57		1 938 029,57	846 998,74
Intérêt et autres produits financiers	20 856,66		20 856,66	260 987,22
Reprises financières, transfert charges	74 146,19		74 146,19	404 896,19
Total IV	2 033 032,42		2 033 032,42	1 512 882,15
V CHARGES FINANCIÈRES	2 760 240,14		2 760 240,14	4 372 500,71
Charges d'intérêts	2 047 699,16		2 047 699,16	3 561 412,85
Pertes de change	678 062,70		678 062,70	792 381,72
Autres charges financières				
Dotations financières	34 478,28		34 478,28	18 706,14
Total V	2 760 240,14		2 760 240,14	4 372 500,71
VI RÉSULTAT FINANCIER (IV-V)	-727 207,72		-727 207,72	-2 859 618,56
VII RÉSULTAT COURANT (III+VI)	15 910 205,08		15 910 205,08	11 962 312,02
VIII PRODUITS NON COURANTS	1 558 763,78		1 558 763,78	3 904,52
Produits des cessions d'immobilisations				
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	1 558 763,78		1 558 763,78	3 904,52
Reprises non courantes ; transferts de charges				
Total VIII	1 558 763,78		1 558 763,78	3 904,52
IX CHARGES NON COURANTES	2 926 329,60		2 926 329,60	365 048,07
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	2 926 329,60		2 926 329,60	364 339,91
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
Total IX	2 926 329,60		2 926 329,60	365 048,07
X RÉSULTAT NON COURANT (VIII-IX)	-1 367 565,82		-1 367 565,82	-361 143,55
XI RÉSULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)	14 546 142,86		14 546 142,86	11 601 168,47
XII IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS	2 001 277,00		2 001 277,00	1 510 510,00
XIII RÉSULTAT NET (XI-XII)	12 544 865,86		12 544 865,86	10 090 658,47
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VII)	282 797 740,61		282 797 740,61	248 240 011,91
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)	270 252 874,75		270 252 874,75	238 149 353,44
XVI RÉSULTAT NET (total des produits-total des charges)	12 544 865,86		12 544 865,86	10 090 658,47

(1) Variation de stocks : stocks final - stocks initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
(2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

BILAN PASSIF

	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT
	(Montants en dhs)		
CAPITAUX PROPRES	171 701 696,64	175 625 645,78	
Capital social ou personnel (1)	99 811 000,00	99 811 000,00	
Moins : Actionnaires, capital souscrit non appelé, dont versé			
Primes d'émission, de fusion, d'apport	35 612 905,04	35 612 905,04	
Écarts de réévaluation			
Réserve légale	5 104 807,02	4 136 604,18	
Autres réserves			
Report à nouveau (2)	18 628 118,72	16 701 079,78	
Résultats nets en instance d'affectation			
Résultat net de l'exercice (2)	12 544 865,86	19 364 056,78	
Total des capitaux propres (A)	171 701 696,64	175 625 645,78	
Capitaux propres assimilés (B)			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Dettes de financement (C)	1 082 280,46	2 138 400,48	
Emprunts obligataires			
Autres dettes de financement	1 082 280,46	2 138 400,48	
Provisions durables pour risques et charges (D)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
Écart de conversion - Passif (E)			
Augmentation de créances immobilisées			
Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (A + B + C + D + E)	172 783 977,10	177 764 046,26	
Dettes du passif circulant (F)	141 812 026,23	118 371 078,00	
Fournisseurs et comptes rattachés	88 077 039,65	76 238 546,27	
Clients créditeurs, avances et acomptes	2 658 599,74	1 036 660,97	
Personnel	1 447 131,77	1 189 169,58	
Organismes sociaux	379 862,52	331 223,52	
État	32 409 072,04	34 507 451,75	
Comptes d'associés	16 468 815,00		
Autres créanciers			
Comptes de régularisation - passif	371 505,51	5 068 025,91	
Autres provisions pour risques et charges (G)	26 531,23	566 199,14	
Écarts de conversion Passif (éléments circulants) (H)	267 285,28	137 587,95	
TOTAL II (F + G + H)	142 105 842,74	119 074 865,09	
Trésorerie passif	111 729 280,99	104 543 355,55	
Crédits d'escompte	12 179 738,04	3 111 316,56	
Crédits de trésorerie	28 000 000,00	48 000 000,00	
Banques (Soldes créditeurs)	71 549 542,95	53 432 038,99	
TOTAL III	111 729 280,99	104 543 355,55	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	426 619 100,83	401 382 266,90	

(1) Capital personnel débiteur
(2) Beneficiaire (+) ; déficitaire (-)

76, Bd Abdelmoumen
Résidence Koutoubia, 7^{ème} étage
Casablanca, Maroc

4, Rue Maati Jazouli (ex rue Frial)
Anfa-Casablanca
Maroc

DISTY TECHNOLOGIES S.A.

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE AU 30 JUIN 2025

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société Disty Technologies S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2025. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 171 701 696,64 dont un bénéfice net de MAD 12 544 865,86, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société Disty Technologies S.A.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2025, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 29 septembre 2025

Les Commissaires aux Comptes

FORVIS MAZARS
76, Bd Abdelmoumen, Rés. Koutoubia
7^{ème} étage - Casablanca
Adnane Loukili
Associé

HDID & ASSOCIÉS
Mohamed HDID
Associé gérant

Communication Financière :

Mise à disposition du Rapport Financier Semestriel
Pour consulter le rapport financier semestriel de Disty Technologies :
<https://disty.ma/infos-financieres>

